Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

сельского поселения Ларьяк

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2009

№ 8-п

Об утверждении порядка формирования

спортивных сборных команд сельского

поселения Ларьяк и порядка утверждения

положений о спортивных мероприятиях,

проводимых на территории поселения

В целях решения вопросов местного значения сельского поселения Ларьяк по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно–оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, а также организации физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФХ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ларьяк
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить:

- Порядок формирования спортивных сборных команд сельского поселения Ларьяк согласно приложению 1;

- Порядок утверждения положений об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях, проводимых на территории сельского поселения Ларьяк согласно приложению 2.

2.Контроль выполнения постановления возложить на начальника отдела по работе с населением Ф.Т.Трофимова.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения Ларьяк

Е.Э.Звезда
Копия верна:

Подлинник распоряжения хранится в администрации сельского поселения Ларьяк.

Приложение 1 к постановлению

администрации сельского поселения

Ларьяк от 02.02.2009 № 8-п

ПОРЯДОК

формирования спортивных сборных команд сельского поселения Ларьяк

1.Общие положения

Настоящий порядок разработан в соответствии с федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» в целях развития спорта и массовой физической культуры на территории сельского поселения Ларьяк. Целью формирования спортивных сборных команд сельского поселения Ларьяк (далее – спортивные команды поселения) является создание условий для отбора сильнейших спортсменов в спортивные сборные команды поселения по соответствующим видам спорта для более успешного выступления на соревнованиях районного уровня.
2.Порядок формирования спортивных сборных команд

сельского поселения Ларьяк

2.1.Для формирования спортивных команд поселения по различным видам спорта распоряжением Главы поселения назначается ответственный за подготовку и участие спортивных команд поселения в соревнованиях районного значения.

2.2.Согласно единому календарному плану спортивно-массовых мероприятий Нижневартовского района на текущий год в календарный план спортивно-массовых мероприятий сельского поселения Ларьяк включаются Первенства сельского поселения Ларьяк по запланированным видам спорта, для участия спортивных команд поселения в соревнованиях районного уровня, носящие ранг отборочных.

2.3.После проведенных внутренних (отборочных) соревнований сельского поселения Ларьяк ответственный за подготовку и участие спортивных команд поселения в соревнованиях районного уровня, представляют на утверждение Главе поселения список спортсменов – кандидатов на включение в состав сборной команды сельского поселения Ларьяк и смету расходов для участия спортивных команд поселения в соревнованиях районного значения. Тренер – инструктор также формирует резервный список спортсменов – кандидатов на включение в спортивную команду поселения.

2.4.Распоряжением Главы поселения утверждаются сметы расходов и персональный состав спортивных команд поселения, командируемых для участия в соревнования районного значения.

3.Заключительные положения

3.1.В случаях невозможности участия в соревнованиях районного значения спортсмена, зачисленного в состав сборной команды поселения, тренер – инструктор, ответственный за подготовку и участие спортивных команд поселения в соревнованиях районного значения, представляет Главе поселения кандидата из резервного списка.

3.2.Изменения персонального состава спортивных сборных команд поселения оформляются распоряжением администрации поселения.

Приложение 2 к постановлению

администрации сельского поселения

Ларьяк от 02.02.2009 № 8-п

ПОРЯДОК

утверждения положений

об официальных мероприятиях и спортивных соревнованиях

на территории сельского поселения Ларьяк

1.Общие положения

1.1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», устанавливает общие правила разработки и утверждения положений о проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований на территории сельского поселения Ларьяк (далее – Положения). Целью утверждения Положений об официальных физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях, проводимых на территории сельского поселения Ларьяк, является создание условий для участия в обсуждении спортивных мероприятий сельского поселения Ларьяк представителями трудовых коллективов организаций и учреждений поселения, развития гласности и прозрачности принимаемых решений в области спорта.

1.2.По срокам реализации Положения подразделяются на:

- разовые;

- краткосрочные (продолжительностью до 1 года).

2.Этапы разработки и реализации Положений

2.1.Положения проходят следующие этапы разработки и реализации:

- разработка проектов Положений;

- согласование проектов Положений;

- утверждение Положений;

- контроль исполнения Положений.

3.Требования к Положениям

3.1.Положения разрабатываются в соответствии с требованиями, установленными настоящим Порядком.

3.2.Положения должны содержать:

- полное наименование Положения;

- цели, задачи, сроки реализации Положения;

- мероприятия, необходимые для реализации Положения.

4.Порядок утверждения Положений о спортивных мероприятиях,
проводимых на территории сельского поселения Ларьяк

4.1.Положения о спортивных мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения Ларьяк, разрабатываются на основе календарного плана спортивно-массовых мероприятий сельского поселения Ларьяк на текущий год, который ежегодно утверждается совместным решением представителей трудовых коллективов организаций и учреждений сельского поселения Ларьяк и администрации сельского поселения Ларьяк.

4.2.Разработчиком Положений является специалист, курирующий вопросы по обеспечению развития физической культуры и массового спорта в сельском поселении Ларьяк.

4.3.Положения утверждаются постановлением администрации сельского поселения Ларьяк.

5.Финансирование соревнований

5.1.Финансирование проведения официальных физкультурных мероприятий и спортивных соревнований осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Ларьяк в пределах сметы расходов.

6.Контроль исполнения положения

6.1.Контроль исполнения Положения возлагается на специалиста администрации поселения, курирующего вопросы по обеспечению развития физической культуры и массового спорта на территории сельского поселения Ларьяк и тренера – инструктора, который непосредственно проводит мероприятие согласно Положению.

6.2.Указанные лица несут ответственность за нецелевое использование средств бюджета поселения, выделенных на реализацию мероприятий согласно Положению, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.